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Enguany, s’ha seguit amb la tasca de conscienciar la població sobre les activitats que poden ser un risc imminent d’inici
d’incendi forestal o que poden tenir conseqüències indesitjables pel nostre entorn, intensificant més els esforços, en punts
concrets on es concentra la població usuària del bosc i en parcel∙les edificades o edificacions aïllades que incompleixen les
mesures de prevenció, tal i com demostra l’increment del 26% respecte les 3.168 persones informades de mitjana 2012‐2015.
Com cada any, s’han realitzat tasques de vigilància i de revisió de l’estat de punts d’aigua detectant deficiències sobretot en el
sistema d’aprovisionament dels punts inventariats. També destacar que 4 dels 14 incendis han afectat Montmaneu.

2016

4.007

Dispositiu

30 Ajuntaments

28 Agrupacions de Defensa Forestal

46.341 ha forestals a la zona

11 Unitats mòbils d’informació

26 Persones contractades

Persones informades de la 
normativa de prevenció d'incendis

Sensibilització

Dissuasió 
d'infraccions a la 
reglamentació 

contra incendis 31

Dissuasió 
d'infraccions sobre 
el medi ambient 0

Detecció de punts 
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elèctriques 15Detecció de punts 

de risc: 
Abocaments 31

Prestació d'ajut a 
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Incendis 
urbans/Industrials 

14
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medi ambient 6

Altres 43
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Any 2016

Mitjana 2009‐2015
4,19

3,11

37,82

0

Superfície afectada 
any 2016 (45,12 ha)

Forestal arbrada

Forestal matoll

Agrícola

Improductiva

155,03

34,14

150,67

2,07

Superfície afectada
mitjana 2009‐2015 (341,91 ha)


